
COMARC/A 102

102  KOMBËSIA E ENTITETIT

Fusha përmban të dhënat e koduara që kanë të bëjnë me kombësinë e entitetit.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
102 Kombësia e entitetit nr

a Shteti r
b Rajoni r

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

102a  Shteti

Nënfusha përmban kodin e shtetit (sipas standardit ISO 3166), të cilit sipas kombësisë ose
nënshtetësisë i takon personi ose familja, përkatësisht ndodhet selia e organizatës. Nënfusha
përsëritet nëse personi ka dy nënshtetësi apo jeton dhe krijon jashtë vendlindjes.

Kodet shtesë:

xxx shteti nuk dihet
Shih shembujt 1, 4.

zzz disa shtete (më shumë se 3)

102b  Rajoni

Nënfusha përmban kodin për rajonin (shih shembullin 11). Përdoren këto kode:

br Distrikti i Brçkos
cr Mali i Zi**
cs Serbia Qendrore
fb Federata BiH
ko Kosova**
rs Republika Serbe
sr Serbia**
vj Vojvodina
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102 COMARC/A

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Çdo nënfushë b duhet të jetë menjëherë pas asaj nënfushe a, të cilës i përket. Kur duhet të vendosen disa
rajone në kuadër të një shteti, para çdo nënfushe b vendoset nënfusha a.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

340 SHËNIMI PËR BIOGRAFINË DHE VEPRIMTARINË

SHEMBUJ

1.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ aeng
102 ⊔⊔ axxx
152 ⊔⊔ aAFNOR
200 ⊔1 aMaclean bIan f19..-.... cexpert auprès de l'UNESCO

(Krijuesi i regjistrimit të njësuar nuk ka mundur të përcaktoj kombësinë e
ekspertit.)

2.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ afre
102 ⊔⊔ afra ache
152 ⊔⊔ aAFNOR
200 ⊔1 aSchneider bEdgar f1929-1996

(Shkrimtar francezo-zviceran.)

3.
100 ⊔⊔ ba ceng gba
101 ⊔⊔ ager aeng
102 ⊔⊔ ausa adeu
152 ⊔⊔ aAFNOR
200 ⊔1 aArendt bHannah f1906-1975
340 ⊔⊔ aGerman by birth. Naturalized American in 1951

4.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ aund
102 ⊔⊔ axxx
152 ⊔⊔ aAFNOR
200 ⊔1 aFoppens bFrançois f16..-17.. cimprimeur libraire prétendu

(Kombësia e kësaj shtypshkronje – botuesi të rremë nuk mund të përcaktohet.)

5.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
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101 ⊔⊔ ahun
102 ⊔⊔ ahun
200 ⊔1 aKodály, bZoltán, f1882-1967

(Kompozitor hungarez.)

6.
100 ⊔⊔ ba ceng gba
101 ⊔⊔ arus aeng
102 ⊔⊔ arus ausa
200 ⊔1 aNabokov, bVladimir, f1899-1977

(Shkrimtar ruso-amerikan.)

7.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ ager
102 ⊔⊔ adeu
152 ⊔⊔ aAFNOR
210 02 aGoethe Institut

8.
100 ⊔⊔ ba cfre gba
101 ⊔⊔ amul
102 ⊔⊔ ache
152 ⊔⊔ aAFNOR
210 12 aCongrès européen de systémique d1 f1989 eLausanne, Suisse

9. *
100 ⊔⊔ ba cslv gba
101 ⊔⊔ aslv
102 ⊔⊔ asvn
152 ⊔⊔ aPPIAK
200 ⊔1 aPeroci bEla

10. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba calb gba
101 ⊔⊔ aalb
102 ⊔⊔ axks
200 ⊔1 aQosja bRexhep

(Shkrimtar shqiptar nga Kosova.)

11. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba calb gba
101 ⊔⊔ aalb aeng
102 ⊔⊔ aalb
200 ⊔1 aBogdani bPjetër f1625-1689

(Shkrimtar shqiptar.)

12. *
100 ⊔⊔ ba cslv gba
101 ⊔⊔ afre
102 ⊔⊔ afra
152 ⊔⊔ bsgc
220 ⊔⊔ aBonaparti cvladarska rodbina

(Familje sundimtarësh francezë.)
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